& contributionis hujusmodi unumquemque, seu unumquodque, vel unamquamque illorum contingente dumtaxat, ac ea lege, ut unum, seu unus, vel una pro alio, seu alia in solutione hujusmodi deficiente minime gravari possit, pretiis reperibilibus, & quantum fieri poterit minori cum damno Ecclesiarum, ac Beneficiorum, & locorum piorum hujusmodi, etiam sine consensu interesse ea in re habentium, ac illis licet invitatis, dissentientibus, & reclamantibus, nulloque facto processu in forma si in evidentem utilitatem, nec servata ulla alia forma juris, & Constitutionum, ac privilegiorum Apostolicorum, Imperialium, & Regalium aut quorumcumque statutorum, seu stabilimentorum, & Ordinat. etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratorum, necnon consuetudinum immemorabilium stylicorum, & usum quorumlibet, ac etiam Ecclesiarum, Monasteriorum, Beneficiorum, & loca pia hujusmodi ejus Pastoribus, Prælatibus, & Defensoribus careant, quibusvis personis meliorem conditionem offerentibus tam Ecclesiasticis, quam Laicis, Catholicis tamen vendendi, & distrahendi, seu bona ipsa in emphyteusim etiam perpetuam, aut ad censum, vel livellum concedendi, seu ad longum etiam tempus locandi, illaque permutandi, & alio quocumque modo alienandi, aut super illis annuos perpetuos, & redimibiles census, & redditus imponendi, illosque pretiis pariter reperibilibus vendendi, servato tamen hoc ordine, ut primo quidem suppellectilia, mobilia, & utensilia profana, si commode, & utiliter fieri poterit, deinde vasa, Candelabra, Cruces, Thuribula, aliaque utensilia aurea, & argentea sacra unctione non delibuta, quæ sunt Ecclesiis, ac pro earum usibus, & ornamentis destinata; Post hæc etiam sacra unctione hujusmodi delibuta, eorum tamen profanatione, seu dissecratione prius rite facta, & comminuta, reservatis tamen ex his præcisè necessariis pro divino cultu; Et si hæc non sufficiant, redditus annuos, census, canones, livellos, ac bona immobilia, etiam feudalia, & jurisdictionalia hujusmodi, incipiendo ab illis, quæ cum minori Ecclesiarum, & locorum piorum, aliorumque prædictorum damno, & incommodo distrahi possunt, respectively vendantur, & distrahantur, necnon super omnibus, & singulis præmissis quæcumque instrumenta cum clausulis, pactis, conditionibus, & obligationibus, submissioibus, decretis, & cautelis in similibus apponi solitis, & alias quovis modo necessariis, & opportunis celebrandi, & consuecendi, ac celebrari, & consuecendi faciendi, contradictores, perturbatores, molestatores, & rebelles quoscumque Vobis in præmissis parere recusantes, eisque auxilium, & rebelles quoscumque Vobis in præmissis parere recusantes, eisque auxilium, vel occulte, ac directe, vel indirecte quovis quænto colore, præstantes, cujuscumque dignitatis, gradus, ordinis, & conditionis fuerint, censuris, & poenis Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis in causam belli

prædicti applicandis, cæterisque juris, & facti remediis opportunis compellendi, & compescendi, ipsaque censuras etiam iteratis vicibus aggravandi, ad illos dignitatibus, beneficiis, & officiis per eos obtentis privandi, & ab eis amovendi, ac ad alia in futurum obtinenda inhabiles faciendi, interdictum Ecclesiasticum apponendi, auxiliumque brachii secularis quodcumque; opus fuerit invocandi; Ad sanitatem vero reversos, qui debite satisfecerint, ab omnibus censuris, & poenis supradictis in forma Ecclesiarum consuecenda absolvendi, ac cum eis super irregularitate per eos ea de causa contracta dispensandi, eosque rehabilitandi, & ad pristinum statum restituendi; Præterea viros Ecclesiasticos probos, ac fide, & facultatibus idoneos ad præmissa omnia, & singula executioni mandandum (exceptis tamen indictione, & impositione subsidii, & contributionis, ac taxatione, determinatione, & declaratione tam quantitatis ipsius subsidii, & contributionis, quam ratarum portionum a singulis prædictis respectively præstandarum, ac bonorum stabilium in causam prædictam alienandorum electione, & determinatione, quas a vobis solis, vel majori parte vestrum sicut præmittitur fieri volumus) Commissarios vestros, Exactores, Collectores, & Executores in singulis Civitatibus, & Diocæsis, Provinciis, & locis Regnorum Archiducatus, ac Statuum, & Dominiorum prædictorum quotquot videritis expedire cum simili, vel limitata potestate constituendi, & deputandi, illosque arbitrio vestro removendi, & revocandi, ac alios eorum locototies quoties opus fuerit deputandi, ac subrogandi, in delinquentes, vel contumaces per Vos, vel alium, seu alios etiam simpliciter & de plano, ac sine strepitu, & figura Judicii inquirendi, & procedendi, eosque debitis poenis, & animadversionibus puniendi; modos, & formas in præmissis servandos præscribendi, dubia quæcumque in præmissis forsan oritura, declarandi, ac prorsus omnia, & singula in præmissis, & circa ea quovis modo necessaria, et opportuna, etiam si talia forent, quæ mandatum exigent magis speciale, quam præsentibus sit expressum faciendi, gerendi, decernendi, statuendi, & exequendi plenissimam, & amplissimam, ac omnimodam facultatem, licentiam, & potestatem auctoritate prædicta earumdem tenore præsentium tribuimus, & impertimur.

§.4. Volumus autem, ut pecuniæ quæcumque ex subsidii, & contributionis hujusmodi exactione, necnon ex venditionibus, distractionibus, & alienationibus bonorum prædictorum, sicut præmittitur faciendis, quomodolibet proventura, & redigenda memorato Leopoldo Regi in Imperatorem electo, seu ejus Ministris a Vobis, seu a Commissariis vestris de speciali mandato vestro per vos subscripto tradantur, & consignentur, ad hoc, ut in prædictam causam belli contra Turcas, & non in aliam qua-

quæcumque omnino convertantur, ipsarumque pecuniarum, quæ sic traditæ, & consignatæ fuerint rationes seorsim habeantur, quo de earum erogatione in causam belli hujusmodi certius quocumque tempore consistere possit; super quibus aliisque omnibus, & singulis præmissis vestras, vestrorumque Commissariorum, Exequutorum, Exactorum, & Collectorum conscientias oneramus. Præterea omnes, & singulas venditiones, distractiones, & alienationes a Vobis, seu Commissariis vestris præsentium vigore faciendas, necnon instrumenta desuper, ut præfertur celebranda, & consuecenda cum omnibus, & singulis inde ceteroquin legitime sequentibus ex nunc prout ex tunc, & contra auctoritate, & tenore prædictis confirmamus, & approbamus; illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiciamus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus etiam consensu interesse ut præfertur habentium, ac solemnitate quarumcumque etiam in similibus de necessitate observandarum, etiam si tales sint, ut non nisi facta de eis individua mentione sanari possint, si qui desuper intervenerint, aut intervenisse quodcumque; præterea itidem ex nunc prout ex tunc, & contra supplemus, & sanamus, ac penitus, & omnino tollimus, & abolemus.

Clausulas apponit.

§.5. Decernentes venditiones, distractiones, & alienationes bonorum hujusmodi, sicut præmittitur faciendas validas, & efficaces fore, ac emptoribus, & aliis, ad quorum favorem fient, plenissime suffragari, nec illos ad probandum, seu verificandum in quos usus præmium ipsorum bonorum conversum fuerit, ullo modo teneri, neque ipsas venditiones, distractiones, & alienationes a quoquam sub quovis prætextu etiam enormis, & enormissimæ læsionis impugnari, aut adversus illas restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari posse, sed emptoribus, & aliis prædictis bona hujusmodi tanquam profana, propria, paterna, & aucta possidere, & retinere, ac de illis, eorumque fructibus juxta formam contractuum cum eis initorum disponere, & illa ad quoscumque eorum Successores transmittere licitum fore; Impositionem vero, & indictionem subsidii, & contributionis, ejusque quantitatis determinationem, ac ratarum, & portionum illius taxationem, definitionem, & declarationem, ac bonorum, ut præmissum est alienandorum electionem, & determinationem, ceteraque omnia, & singula per Vos, seu Commissarios vestros in præmissis juxta earumdem tenorem præsentium facienda, gerenda, dicenda, & mandanda valida pariter, & firma, & efficacia fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis, & præminentie existant observari, & adimpleri debere, neque ipsas præsentibus literas, etiam ex eo,

quod in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu habere prætendentes, illis non conferent, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque causa, propter quas eadem præsentibus emanaverint adductæ, & justificatæ sufficienter fuerint, seu ex alia quacumque quantumvis justa, pia, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite etiam in corpore juris clauso de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensu aliove quolibet etiam formali, & substantiali defectu notari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut impetrato, seu etiam motu proprio, & de Apostolica potestate plenitudine concessio, quempiam in Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, sicque & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales etiam de latere Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuncios, aliosve quoslibet quacumque auctoritate, præminentia, & potestate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus omnibus, & singulis præmissis, ac fer rec. Symachi, & Pauli II. ac Pauli IV., & aliorum quorumcumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum de rebus Ecclesiarum non alienandis, sive ultra triennium non locandis, necnon rec. mem. Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris pariter nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibus, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac quorumvis Testatorum, & Fundatorum etiam ultimis voluntatibus, & dispositionibus, quas quoad præmissa sufficienter, & expresse commutamus, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, & locorum piorum, ac Ordinum, Congregationum, Societatum, etiam Jesu, Militiarum, & aliorum prædictorum, & quibusvis aliis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, & usibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis eidem Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, & locis piis, ac Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, etiam Jesu, Militiis, & aliis prædictis, illorumque Præfibus, Capitulis, Abbatibus, ac aliis Superioribus, & personis quibuslibet etiam in limine foundationis, & erectionis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis ac cum quibusvis etiam derogator. derog. aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infol-

Contrariis tollit.

solitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie in contrarium premifforum quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia, expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus ac si de verbo ad verbum infererentur, & exprimerentur, illis alias in suo robore permansuris, ad premifforum effectum specialiter, & expresse, ac plenissime, & amplissime derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque;

§.7. Aut si præfatis, & aliis quibuslibet communiter, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, & excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam, & expresse, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Transumptis danda fides.

§.8. Volentes pariter, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§.9. Ceterum vobis serio injungimus, memoratum Leopoldum Regem in Imperatorem electum nomine nostro hortemini, requiratis, & moneatis, ut pro ejus pietate, & Religione, ac conscientie sue tranquillitate, more majorum suorum, qui Ecclesiam sanctam, testam, Christique patrimonium usquequaque auctum, & illibatam sancte, & fideliter conservarunt, Ecclesiasticæ immunitati consulendo has Ecclesiarum jacturas, assignatis ipsis Ecclesiis equivalentibus retributionibus, vel alias condigna satisfactione, ac Imperiali liberalitate quantocius Deo adjuvante poterit, reparare non prætermittat.

Dat die 23. Febr. 1664. An. IX.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 23. Febr. 1664. Pontificatus nostri Anno IX.

CDLXV.

Diversæ Ordinationes circa Cappellanos Ecclesiarum S. Appollinaris, & S. Stephani in Monte Caelio, ac examen, & atatem Alumnorum, necnon redhibitionem rationum administrationis bonorum Collegii Germanici, & Hungarici de Urbe.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus sollicitudo Nos admonet, ut pa-

ternam Collegiorum ad sedulam juventutis in bonis moribus, sanaque doctrina institutionem, fideique Catholica conservationem, & propagationem pie, sapienterque institutorum curam gerentes, illorum commodis, & utilitatibus, ac felicibus progressibus quantum cum Domino possumus, consulere jugiter satagamus.

Motiva.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, dudum fel. rec. Gregorius Papa XIII. Prædecessor noster per quasdam suas super fundatione, & erectione, ac Constitutionibus gubernio, & directione Collegii Germanici, & Hungarici de Urbe respective emanatas literas inter alia constituerit, ut quatuor Ministrantes obeundo Ecclesie Sanctorum Sabbe, & Andreæ eidem Collegio unitæ servitio destinarentur; hi vero Ministrantes, nec in choro psallere, nec præter unum ex ipsis Missam inibi celebrare confueverint; unde nec etiam ibi habitare curent, & de mente ejusdem Gregorii Prædecessoris circa eorum servitium non satis liqueat: Ipseque Gregorius Prædecessor Sacerdotes ad Ecclesiam S. Stephani in Monte Caelio de Urbe præfata dicto Collegio pariter annexæ servitium deputari voluerit, nec eorum numerum præfeniverit: Ac ab eodem Gregorio Prædecessore circa examen Alumnorum antequam in dictum Collegium recipiantur hic Romæ instituumdum dispositum reperiatur expresse, ut Examinatores in Urbe Alumnos juramento approbent, vel reproben, reservata tamen Superioribus facultate juramentum ejusmodi remittendi si minime necessarium visum fuerit; id autem singularitatem aliquam continere, seu illi causam præbere videatur: circa etatem vero Alumnorum præfatorum in eisdem literis cautum reperiatur, ut illi viginti circiter annos nati esse debeant: Ac demum idem Gregorius Prædecessor disposuerit, ut pro tempore existentes Protectores dicti Collegii rationes administrationis bonorum ipsius Collegii quodcumque eis liberit sibi reddi curare possint; si tamen Administratores bonorum Collegii hujusmodi Societatis Jesu Religiosi fuerint illi nemini præterquam Præposito Generali ejusdem Societatis rationem reddere teneantur: Nos dubia super præmissis, seu eorum ratione exorta tollere, dictique Collegii utilitati quantum Nobis ex alto conceditur prospicere cupientes, ac prædictarum Gregorii Prædecessoris literarum tenores, & datas etiam veriores, aliaque etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirentia præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium ejusdem Collegii Protectorum a Sede Apostolica deputatorum, qui Collegium hujusmodi nuper vistarunt, consilio, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, ut ex supradictis quatuor Ministrantibus dictæ Ecclesie Sanctorum Sabbe,